
ZARZĄDZENIE NR 65/2023 
BURMISTRZA TYKOCINA 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 12 pkt 2 i 4 Uchwały Nr LII/410/2022 Rady Miejskiej 
w Tykocinie z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tykocin na rok 2023, zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych: 

1. zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 76.936 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1. zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 126.441 zł, 

2. zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 49.505 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 54.292.251 zł, w tym dochody bieżące – 31.727.164 zł, dochody majątkowe – 
22.565.087 zł. 

2. Wydatki ogółem – 62.472.202 zł, w tym wydatki bieżące – 33.875.958 zł, wydatki majątkowe – 
28.596.244 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Zastępca Burmistrza 
 
 

Robert Sidorski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB8E280-B064-4F6D-97DB-B5E7929449B7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 90 000,00 63 000,00 153 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 90 000,00 63 000,00 153 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

90 000,00 63 000,00 153 000,00

90 000,00 63 000,00 153 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

24 900,00 8 604,00 33 504,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 24 476,00 8 551,00 33 027,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

24 476,00 8 551,00 33 027,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 424,00 53,00 477,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

424,00 53,00 477,00

758 Różne rozliczenia 82 895,00 5 332,00 88 227,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 82 895,00 5 332,00 88 227,00

Razem zadania własne  - zmiany

ZMIANA  PLANU DOCHODÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023
Rodzaj: Własne

Rodzaj: Zlecone

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 65/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 25 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB8E280-B064-4F6D-97DB-B5E7929449B7. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

82 895,00 5 332,00 88 227,00

107 795,00 13 936,00 121 731,00

49 889 647,00 63 000,00 49 952 647,00

4 235 668,00 13 936,00 4 249 604,00

90 000,00 0,00 90 000,00

54 215 315,00 76 936,00 54 292 251,00

22 565 087,00 0,00 22 565 087,00

31 650 228,00 76 936,00 31 727 164,00

Razem zadania własne

Razem zadania zlecone

Razem zadania na podstawie porozumień z jst

OGÓŁEM  DOCHODY

Dochody majątkowe razem

Dochody bieżące razem

Razem zadania zlecone  - zmiany

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB8E280-B064-4F6D-97DB-B5E7929449B7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 702 071,00 0,00 2 702 071,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 702 071,00 0,00 2 702 071,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 630 000,00 5 588,00 2 635 588,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 72 071,00 -5 588,00 66 483,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 742,00 0,00 4 742,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 742,00 0,00 4 742,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 -64,00 936,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 742,00 64,00 3 806,00

758 Różne rozliczenia 326 101,00 -18 450,00 307 651,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 98 000,00 1 500,00 99 500,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 98 000,00 1 500,00 99 500,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 228 101,00 -19 950,00 208 151,00

4810 Rezerwy 190 126,00 -1 500,00 188 626,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 37 975,00 -18 450,00 19 525,00

801 Oświata i wychowanie 513 318,00 0,00 513 318,00

80101 Szkoły podstawowe 502 992,00 0,00 502 992,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 120 492,00 -12 700,00 107 792,00

ZMIANA  PLANU  WYDATKÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023
Rodzaj:Własne

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 65/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 25 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB8E280-B064-4F6D-97DB-B5E7929449B7. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 12 700,00 22 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 369 000,00 -200,00 368 800,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 500,00 200,00 3 700,00

80104 Przedszkola 2 000,00 2 000,00 4 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 2 000,00 4 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 6 326,00 0,00 6 326,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 -251,00 2 749,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 326,00 251,00 3 577,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 000,00 -2 000,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -2 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 149 000,00 63 000,00 212 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 149 000,00 63 000,00 212 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 149 000,00 63 000,00 212 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 105 442,00 18 450,00 1 123 892,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 663,00 0,00 2 663,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 126,00 1 789,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 -126,00 874,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 184 000,00 0,00 184 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 000,00 5 000,00 39 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 -5 000,00 145 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 918 779,00 18 450,00 937 229,00

4270 Zakup usług remontowych 13 000,00 -500,00 12 500,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 500,00 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 905 779,00 18 450,00 924 229,00

926 Kultura fizyczna 110 000,00 0,00 110 000,00

92601 Obiekty sportowe 110 000,00 0,00 110 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 -1 000,00 23 000,00

4260 Zakup energii 6 000,00 3 000,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -2 000,00 78 000,00

4 910 674,00 63 000,00 4 973 674,00Razem zadania własne - zmiany

Rodzaj:Zlecone

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB8E280-B064-4F6D-97DB-B5E7929449B7. Podpisany Strona 2



750 Administracja publiczna 5 663,00 0,00 5 663,00

75011 Urzędy wojewódzkie 5 663,00 0,00 5 663,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -126,00 3 874,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 126,00 1 789,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

7 024,00 8 604,00 15 628,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 6 600,00 8 551,00 15 151,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 600,00 8 551,00 15 151,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 424,00 53,00 477,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 424,00 53,00 477,00

801 Oświata i wychowanie 76 554,00 5 332,00 81 886,00

80195 Pozostała działalność 76 554,00 5 332,00 81 886,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

23 607,00 919,00 24 526,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

41 755,00 3 664,00 45 419,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

11 192,00 749,00 11 941,00

89 241,00 13 936,00 103 177,00

56 134 005,00 63 000,00 56 197 005,00

4 835 232,00 13 936,00 4 849 168,00

1 426 029,00 0,00 1 426 029,00

62 395 266,00 76 936,00 62 472 202,00

28 596 244,00 0,00 28 596 244,00

33 799 022,00 76 936,00 33 875 958,00

Razem zadania własne

Razem zadania zlecone

Razem zadania na podstawie Porozumień z JST

OGÓŁEM  WYDATKI 

Wydatki majątkowe

Wydatki bieżące

Razem zadania zlecone - zmiany

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB8E280-B064-4F6D-97DB-B5E7929449B7. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 

§ 11. OBJAŚNIENIA  DO  ZMIAN  W  BUDŻECIE  NA 2023 ROK 

§ 12. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 76.936 zł o dotacje i środki na realizację 

zadań gminy, w tym: 

§ 13. - o dotację na wypłatę stypendiów socjalnych – 63.000 zł, 

§ 14. - o dotację z Krajowego Biura Wyborczego – 8.604 zł, z przeznaczeniem na finansowanie 

zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i 

Senatu oraz referendum ogólnokrajowego w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa, 

zarządzonych na dzień 15 października 2023 roku, w związku z utworzeniem nowego obwodu 

głosowania, 

§ 15. - o środki z Funduszu Pomocy - 5.332 zł, przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy, na 

zadania oświatowe w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Tykocinie. 

§ 16. O kwotę dochodów zwiększa się odpowiednio plan wydatków. 

§ 17. Zmniejsza się o 1.500 zł rezerwę ogólną i przeznacza na opłatę podatku VAT. 

§ 18. Zmniejsza się o 18.450 zł rezerwę celową przeznaczoną na wydatki inwestycyjne i 

przeznacza na wydatki związane z realizacją inwestycji pn. Poprawa efektywności energetycznej 

oświetlenia w gminie Tykocin, na koszty inspektowa nadzoru. 

§ 19. Dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działów. 

§ 110. Zwiększone kwoty przeznacza się na: 

§ 111. - wynagrodzenia pracowników urzędu – 5.588 zł, 

§ 112. - odpisy na ZFŚS strażaków – 64 zł, 

§ 113. - odpisy na ZFŚS osób zajmujących się dowożeniem dzieci do szkół – 251 zł,  

§ 114. - odpisy na ZFŚS osób zajmujących się gospodarką odpadami – 126 zł, 

§ 115. - zakup cebulek kwiatowych i drzewek – 5.000 zł, 

§ 116. - różne opłaty związane z oświetleniem ulicznym – 500 zł, 

§ 117. - opłaty za wodę zużytą do podlewania stadionu – 3.000 zł, 

§ 118. - odpisy na ZFŚS pracowników USC – 126 zł, 

§ 119. - wydatki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Tykocinie – 14.700 zł, zgodnie z wnioskiem 

dyrektora, na wynagrodzenia bezosobowe, 

§ 120. - wydatki w Szkole Podstawowej w Radulach – 200 zł, zgodnie z wnioskiem dyrektora, na 

zakup usług medycznych. 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 65/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 25 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB8E280-B064-4F6D-97DB-B5E7929449B7. Podpisany Strona 1



§ 121. Zmniejsza się plan wydatków w Szkole Podstawowej w Radulach przeznaczonych na zakup 

podręczników, w tym rozdz. 80153 § 4240 – 918 zł, § 4210 – 9 zł. O tę kwotę zwiększa się 

odpowiednio plan Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Tykocinie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB8E280-B064-4F6D-97DB-B5E7929449B7. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



